Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка — детский сад № 199 «Радужный»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 199»)

ПРИКАЗ

«24» марта 2023 № 292

О внесении изменении в перечень товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства

Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно
Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее — перечень), согласно Приложения № | к настоящему

приказу.
р. Специалистам в сфере закупок Волосатовой Э.В., Минулиной Ю.Л.

разместить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее — перечень), согласно
Приложения № 1 к настоящему приказу, в Единой информационной системе

улилм.гакарк1.ооу.га в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» в

срок установленный законодательством.
Е Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

м —
/ К.Р. Турабекова

    СИН
«ОНОГО О
АРОСНОЕ ОБРАЗ0р> 2

АЗВИТИЯ 47
О ЕТСКИ ЕО

Заведующий

`  МАЛОУ “
Мог. Краснодар
“Центр-детский

Сад № 199»

Приложение № 1
к приказу № 292 от 24.03.2023 года

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

№ Классификация Наименование товаров, работ, услуг

п/п по ОКПД2
Ц. 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

2. 10.84.23.120 Ваниль обработанная

5: 10.62.11.111 Крахмал картофельный

4. _| 20.14.34.231 Кислота лимонная

5. 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная Йодированная

6. 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные

7: 10.72.12.120 Печенье сладкое

8. 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ

9. 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

10. | 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

11. | 21.10.51.126 Кислота аскорбиновая, включая комбинации с другими препаратами

12. | 01.11.71.110 Зерно фасоли

13. | 10.61.32.111 Крупа овсяная

14. | 10.61.32.113 Крупа гречневая

15. | 10.61.31.111 Крупа манная

16. | 01.11.75.110 Горох шлифованный колотый

17. | 10.61.32.116 Крупа перловая

18. | 10.61.11.000 Рис шлифованный

19. | 10.61.32.114 Крупа пшено

20. | 10.73.11.110 Макаронные изделия

21. | 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

22 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые

р химической модификации

23 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусо ароматических

р или красящих добавок

24. | 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

25. | 10.86.10.243 Напиток из сухофруктов

26. | 10.86.10.243 Сок яблочный

27. | 10.39.17.112 Томатная паста

28. | 10.39.16.000 Горошек зеленый стерилизованный

29. | 10.39.17.119 Икра из кабачков

30. | 10.39.15.000 Фасоль продовольственная консервированная

31. | 01.13.39.120 Кукуруза консервированная

32. | 10.20.25.111 Консервы рыбные

33. | 01.47.21.000 Яйцо столовое куриное

34. | 10.39.21.120 Фрукты и ягода быстрозамороженные

35. | 10.51.51.113 Молоко цельное сгущенное с сахаром

36. | 10.11.11.110 Мясо говядины охлажденное

37. | 10.11.31.140 Субпродукты

38. | 10.12.10.110 Мясо птицы охлажденное

39. | 10.20.15.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)

40. | 10.20.14.120 Филе свежемороженой рыбы

41. | 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки

42. | 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

43. | 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные

44. | 01.13.12.120 Капуста

45. | 01.13.51.120 Картофель

46. | 01.13.43.110 Лук репчатый

47. | 01.13.41.110 Морковь

48. | 01.13.49.110 Свекла

49. | 01.13.39.130 Тыква

50. | 10.39.17.190 Капуста соленая

51. | 10.39.17.190 Огурцы соленые

52. | 10.39.17.190 Томаты соленые

53. | 01.13.19.000 Петрушка

54. | 01.13.19.000 Укроп

55. | 01.13.42.000 Чеснок

56. | 01.23.14.000 Мандарины

57. | 01.24.27.000 Слива

58. | 01.24.21.000 Груши

59. | 01.24.23.000 Абрикосы

60. | 01.24.25.000 Персик

61. | 01.24.26.000 Нектарины

62. | 01.13.39.110 Кабачки

63. | 01.13.33.000 Баклажаны

64. | 01.24.10.000 Яблоко

65. | 01.22.12.000 Банан

66. | 01.23.13.000 Апельсины

67. | 01.23.12.000 Лимоны

68. | 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм).

69. | 10.39.25.132 Курага

70. | 10.39.25.134 Сухофрукты

71. | 10.51.52.119 Продукт кисломолочный

72. | 10.51.52.140 Кефир

73. | 10.51.52.111 Йогурт
74. | 10.51.52.190 Снежок

75. | 10.51.52.130 Ряженка

76. | 10.51.52.200 Сметана

77. | 10.51.40.100 Сыр

78. | 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

79. | 33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового

холодильного и вентиляционного оборудования

80. | 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

81. | 35.12.10.110 Услуги по передаче электроэнергии

82. | 36.00.11.000 Вода питьевая

83. | 33.12.16.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования

84. | 80.10.12.000 Услуги частной охраны

85. | 36.00.20.140 Услуги по техническому обслуживанию приборов учета расхода воды

86. | 81.29.19.000 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

87. | 33.12.15.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного
оборудования

88. | 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

89. | 37.00.11.110 Услуги по водоотведению сточных вод

90. | 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые

91. | 86.21.10.110 Услуги консультативные, предоставляемые врачами общей врачебной

практики

92. | 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая

93. | 10.51.40.343 Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием
ультрафильтрации и сепарирования) с вкусовыми компонентами

обезжиренный, от 4% до 11% жирности

94. | 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное

95. | 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные

96. | 10.72.12.112 Пряники

97. | 25.91.12.000 Цистерны, бочки, барабаны, банки (кроме закрываемых пайкой или

отбортовкой), ящики и аналогичные емкости для любых веществ (кроме

газов) вместимостью менее 50 л из черных металлов, без механического или

теплотехнического оборудования

98. | 31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие

99. | 31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не включенная в другие группировки

100.| 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
101.| 31.09.13.110 Мебель деревянная для ванной комнаты

102.| 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

103.| 31.09.12.122 Кровати деревянные для детей

104. 31.03.12.120 Матрасы беспружинные

105. 25.99.12.119 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из прочих черных
металлов

106.| 20.41.32.121 Порошки стиральные

107.| 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
108.| 20.41.32.111 Средства для мытья посуды

109.| 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

110.| 21.20.10.159 Антисептики и дезинфицирующие препараты прочие

111.| 13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группировки

112.| 22.19.72.000 Покрытия и коврики напольные из вулканизированной резины, кроме

пористой

113.1! 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

114.| 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое

115.| 22.22.12.190 Мешки и сумки, включая конические, из прочих пластмасс, кроме

полимеров этилена, прочие

116.| 17.22.11.140 Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной

ваты и полотна из целлюлозных волокон

117.| 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли

118.| 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной
массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

119.| 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в

другие группировки

120.| 29.20.21.129 Контейнеры специализированные прочие, не включенные в другие

группировки

121.| 23.41.12.110 Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой

122.| 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы,

ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые

приборы из нержавеющей стали

123.| 13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей

124.| 13.92.24.129 Одеяла стеганые прочие для детей

125.| 13.92.24.140 Подушки

126.| 13.92.14.110 Белье туалетное

127.| 74.90.20.149 Услуги (работы) в области защиты информации прочие

128.| 25.99.11.132 Ванны из нержавеющей стали

129.| 01.13.34.000 Томаты(помидоры)

130.| 01.13.32.000 Огурцы

131.| 43.21.10.130 Работы по монтажу сетей электроосвещения и электроснабжения и
электроарматуры для систем аварийного электроснабжения

132.| 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

133.| 43.22.12.150 Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или     оборудования для кондиционирования воздуха в жилых зданиях,

компьютерных центрах, офисах и магазинах

'На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов

кодов ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа,

за исключением классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги,

отнесённые к исключениям, устанавливаемым постановлением Правительства Российской Федерации от

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2 В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008),

утверждённым приказом Росстандарта от 31.01.2014 М 14-ст.

ЗВ целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и необоснованных

ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного Федеральным законом «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. №223-ФЗ: а) закупки

продукции с военной приемкой осуществляются у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого

и среднего предпринимательства; 6) в случае присвоения закупке нескольких кодов по ОКПД 2, если один из

кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются у неограниченного круга лиц, в том числе у

субъектов малого и среднего предпринимательства.

Заведующий К.Р. Турабекова